
 CITTÀ DI  ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE

OPERE PUBBLICHE 

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

ESITO DI GARA

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA  DI  AGGIUDICAZIONE:  accordo  quadro per  l’affidamento  dei  lavori  edili  di
manutenzione  ordinaria  (opere  murarie,  da  falegname,  da  fabbro,  di  pitturazione)  da
eseguirsi nel triennio 2024/2026 presso gli edifici di proprietà del Comune e/o gestiti dal
Comune, mediante procedura negoziata senza bando da espletarsi su piattaforma telematica
EmPULIA;

OGGETTO:  lavori edili  (opere murarie, da falegname, da fabbro, di pitturazione) su edifici di
proprietà comunale;

NATURA DEI LAVORI:  manutenzione ordinaria

CIG: A034E41A9F

AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. 110 del 24/01/2024

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ai sensi dell’art. 50, comma 4 D. Lgs.n. 36/2023

NUMERO OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 7

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO
1 LM IMPIANTI SRL PE105120-23 22/12/2023 18:13:53
2 SAULLE IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE PE105304-23 27/12/2023 10:47:34

3 RTI IMPRESA EDILE F.LLI SIMONE G.PPE, CARLO  
& BRUNO FU F.SCO SNC - TRAETTA VITO SRL PE106628-23 29/12/2023 12:53:21

4 D'ATTOLICO PAOLO SRL PE000759-24 03/01/2024 18:50:42
5 COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. PE000765-24 03/01/2024 19:53:36
6 S.M. EDILIZIA S.R.L. PE000766-24 03/01/2024 19:58:59
7 ALTACOLOR SRL PE000858-24 04/01/2024 10:53:51

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


NUMERO OFFERTE AMMESSE: 7

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO
1 LM IMPIANTI SRL PE105120-23 22/12/2023 18:13:53
2 SAULLE IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE PE105304-23 27/12/2023 10:47:34

3 RTI IMPRESA EDILE F.LLI SIMONE G.PPE, CARLO  
& BRUNO FU F.SCO SNC - TRAETTA VITO SRL PE106628-23 29/12/2023 12:53:21

4 D'ATTOLICO PAOLO SRL PE000759-24 03/01/2024 18:50:42
5 COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. PE000765-24 03/01/2024 19:53:36
6 S.M. EDILIZIA S.R.L. PE000766-24 03/01/2024 19:58:59
7 ALTACOLOR SRL PE000858-24 04/01/2024 10:53:51

AGGIUDICATARIO: S.M. EDILIZIA S.R.L., con sede legale in Altamura (BA), alla Strada Privata
Albenga, 15,  P.IVA/C.F. 03551740727 - PEC: squicciarinisnc@arubapec.it.it

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: importo di € 430.241,95, oltre € 13.306,44 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso, oltre iva, giusta ribasso del 21,00 % da applicarsi  da applicarsi  ai prezzi
dell’accordo soggetti a ribasso

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Importo complessivo di €  443.548,39, oltre Iva. Il  valore del
contratto, comprensivo di opzioni, è pari a € 566.499,19, oltre IVA

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: L’operatore economico, in sede di
gara,si è riservato la facoltà di subappaltare, relativamente ai contratti attuativi  discendenti
dall'accordo quadro, le lavorazioni edilizie appartenenti alla categoria prevalente nei limiti del
30,00% dell'importo contrattuale.

Altamura, 30 gennaio 2024

       IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE  

F.to Ing. Biagio MAIUALLARI


